
Березовское муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 22 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-эстетическому направлению развития воспитанников» 
 

 

 

 

Приказ 

 

09.10.2023 № 43-у 

 

 

О наставничестве 

 

В целях повышения эффективности работы молодых специалистов, стаж которых 

менее 3 лет в образовательной организации, специалистов, не имеющих 

квалификационную категорию, а также специалистов, имеющих профессиональные 

затруднения и в соответствии с банком наставников БМАДОУ «Детский сад №22» 

 

Приказываю: 

 

1. Назначить воспитателя Рязанову Любовь Юрьевну наставником воспитателя 

Конаковой Елены Михайловны на срок с 01.09.2023 по 31.05.2024; 

2. Утвердить персонализированную программу наставничества воспитателя 

Конаковой Е.М.; 

3. Наставнику Рязановой Л.Ю. ежеквартально предоставлять отчет о проделанной 

работе (ноябрь, февраль, май); 

4. Куратором наставничества назначить старшего воспитателя Сальникову М.С. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

6. Настоящий приказ разместить в сети Интернет на официальном сайте 

образовательной организации  

 

 

Заведующий БМАДОУ «Детский сад № 22» __________С. Л. Смирнова 

 

 

 

 


